
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05292019010300048

48

Nº 2, quinta-feira, 3 de janeiro de 2019ISSN 1677-7050Seção 2

PORTARIA N° 6.785 DE 27 DE DEZEMBRO DE 2018

O SUPERINTENDENTE REGIONAL NO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, DO
DEPARTAMENTO NACIONAL DE INFRAESTRUTURA DE TRANSPORTES - DNIT, no uso das
atribuições que lhe conferem a Portaria nº 931, de 30/05/16, do Diretor-Geral do DNIT,
publicada no D.O.U. de 1º/06/16, tendo em vista o que consta do Processo nº
50614.002672/2018-47, resolve:

CONCEDER aposentadoria voluntária ao servidor IVAN MORAIS LOBO,
matrículas DNIT nº 0.518-5 e SIAPE nº 750688, ocupante do cargo de Motorista Oficial,
Classe "Especial", Padrão III, Nível Intermediário, pertencente ao Quadro de Pessoal
Específico desta Autarquia, lotado na Superintendência Regional no Estado do Rio Grande
do Norte, com fundamento no art. 3º da Emenda Constitucional nº 47/2005, com paridade,
proventos integrais e com opção pela incorporação da Gratificação de Desempenho nos
termos da Lei nº 13.371, de 14 de dezembro de 2016.

ANTÔNIO WILLY VALE SALDANHA FILHO

SECRETARIA EXECUTIVA
R E T I F I C AÇ ÃO

Na Portaria nº 4.293, de 27 de dezembro de 2018, publicada no Diário Oficial
da União de 31 de dezembro de 2018, Seção 2, página 92, que trata da dispensa e
designação de representantes do Poder Público, indicados pela Receita Federal - RFB,
do/para Conselhos de Autoridade Portuária - CAP de diversos portos, onde se lê:
"PORTARIA Nº 4.293, DE 27 DE DEZEMBRO DE 2018", leia-se: "PORTARIAS DE 27 DE
DEZEMBRO DE 2018"

AGÊNCIA NACIONAL DE AVIAÇÃO CIVIL
R E T I F I C AÇ ÃO

Na Portaria de exoneração, a pedido, da servidora SUELEN BOTELHO DE
ALMEIDA AGUIAR NOTARO, matrícula SIAPE nº 1085978, do Cargo Comissionado Técnico,
código CCT V, da Corregedoria desta Agência, publicada no Diário Oficial da União de 31 de
dezembro de 2018, Seção 2, página 93, onde se lê: "PORTARIA Nº 3.912, DE 19 DE
DEZEMBRO DE 2018", leia-se: "PORTARIA Nº 3.921, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2018".

SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS
PORTARIA Nº 4.020, DE 27 DE DEZEMBRO DE 2018

A SUPERINTENDENTE DE GESTÃO DE PESSOAS SUBSTITUTA, no uso da
atribuição que lhe confere o art. 1º, inciso V, da Portaria nº 3.319, de 24 de outubro 2018,
tendo em vista o disposto no art. 38, da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990,
considerando o que consta do processo nº 00058.046257/2018-80, resolve:

Designar ANA CAROLINA SILVA CIROTTO, matrícula SIAPE nº 1295624, para
exercer o encargo de substituta eventual do Cargo em Comissão de Chefe da Assessoria
Internacional, código CGE III, desta Agência, no período de 2 a 11 de janeiro de 2019, em
virtude de férias do titular e da substituta previamente designada, convalidando os atos
praticados pela servidora a contar de 2 de janeiro de 2019.

LUANA DOS SANTOS BRITO

DEPARTAMENTO NACIONAL DE INFRAESTRUTURA
DE TRANSPORTES

DEPARTAMENTO NACIONAL DE INFRAESTRUTURA
DE TRANSPORTES

PORTARIA Nº 6.829, DE 31 DE DEZEMBRO DE 2018

O DIRETOR-GERAL DO DEPARTAMENTO NACIONAL DE INFRAESTRUTURA DE
TRANSPORTES - DNIT, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 178 do
Regimento Interno aprovado pela Resolução/CA nº 26, de 05/05/2016, publicada no
DOU de 12/05/2016, e o constante no art. 1º, inciso II da Portaria/MT nº 698, de
06/12/2016, publicada no DOU de 07/12/2016, resolve:

Art. 1º DISPENSAR, a pedido, a servidora NACTA CALDAS CARDOSO SOARES,
Técnico Administrativo, matrícula DNIT nº 4411-3, CPF nº 304.827.108-29, dos encargos de
substituta eventual do Chefe da Divisão de Pagamento de Pessoal, código FCPE 101.2, da
Coordenação de Cadastro e Pagamento, da Coordenação-Geral de Gestão de Pessoas, da
Diretoria de Administração e Finanças desta Autarquia, com efeitos a partir de 24/12/2018.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JOSÉ DA SILVA TIAGO

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO PARÁ
PORTARIA Nº 6.768, DE 26 DE DEZEMBRO DE 2018

O SUPERINTENDENTE REGIONAL NO ESTADO DO PARÁ DO DEPARTAMENTO
NACIONAL DE INFRAESTRUTURA DE TRANSPORTES - DNIT, em conformidade com as
disposições estabelecidas pelo Decreto nº 7.862/2012 de 08 de dezembro de 2012,
Portaria nº 363-GM/MPOG, de 28 de novembro de 2016 e pela Orientação Normativa
SEGEP nº 01, de 02 de janeiro de 2017 e considerando o constante dos autos do
processo nº 50602.003491/2018-77, resolve:

Art. 1º. Tornar pública a suspensão do pagamento de provento do
aposentado JOSÉ ANTÔNIO FRAZÃO NETO, CPF 039.896.152-20, na folha de pagamento
do mês de dezembro de 2018, por motivo de não atendimento à convocação e
respectiva notificação para realizar o recadastramento anual/2018 no mês de
aniversário.

Art. 2º. O restabelecimento do pagamento do provento fica condicionado ao
recadastramento mediante comparecimento pessoal interessada ao Serviço de Gestão
de Pessoas, sito a BR 316, Km zero - Castanheira - Belém/PA, CEP 66.613-710,
portando a documentação estabelecida nos arts. 5º e 6º da ON SEGEP nº 1, publicada
no D.O.U de 05 de janeiro de 2017.

Art. 3º. O crédito do pagamento restabelecido será efetivado na primeira
folha de pagamento disponível para inclusão.

Art. 4º. Na hipótese de moléstia grave ou impossibilidade de locomoção do
aposentado e/ou pensionista, deverá ser solicitada visita técnica por meio do telefone
(91) 3250 2611/2651, para comprovação da vida do titular do benefício, ficando o
pagamento restabelecido provisoriamente até que seja realizada a visita.

Art. 5 º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JOÃO CLAUDIO CORDEIRO DA SILVA JUNIOR

EMPRESA BRASILEIRA DE INFRAESTRUTURA AEROPORTUÁRIA
DIRETORIA DE SERVIÇOS E SUPORTE JURÍDICO

PORTARIA Nº 1, DE 2 DE JANEIRO DE 2019

O DIRETOR DE SERVIÇOS E SUPORTE JURÍDICO, no uso da competência que
lhe foi delegada pelo Ato Administrativo n° 339/PRESI/2018, de 31 de janeiro de 2018,
com fundamento no artigo 17 do Decreto n° 9.144, de 22 de agosto de 2017,
resolve:

Art. 1º Efetivar, por tempo indeterminado, a requisição da empregada público
FABIA MAXIMO BEZERRA BORGES, matrícula nº 14598-10, pertencente ao quadro de pessoal
da Empresa Brasileira de Infraestrutura Aeroportuária - INFRAERO, para a Advocacia-Geral
da União, exercendo atividades na Procuradoria Federal no estado do Pará.

Art. 2º O ônus pela remuneração é do órgão cessionário.
Art. 3º Cumpre ao cessionário comunicar a frequência da empregada

pública, mensalmente, ao órgão ou entidade cedente.
Art. 4º O empregado público deverá apresentar-se imediatamente ao órgão

cedente, quando do seu retorno, observado o disposto no art. 5º do Decreto nº 9.144,
de 22 de agosto de 2017

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

EDUARDO ROBERTO STUCKERT NETO

PORTARIA Nº 2, DE 2 DE JANEIRO DE 2019

O DIRETOR DE SERVIÇOS E SUPORTE JURÍDICO, no uso da competência que
lhe foi delegada pelo Ato Administrativo n° 339/PRESI/2018, de 31 de janeiro de 2018,
com fundamento no artigo 17 do Decreto n° 9.144, de 22 de agosto de 2017,
resolve:

Art. 1º Efetivar, por tempo indeterminado, a requisição do empregado
público FREDERICO ARAUJO RESENDE, matrícula nº 98264-70, pertencente ao quadro
de pessoal da Empresa Brasileira de Infraestrutura Aeroportuária - INFRAERO, para a
Advocacia-Geral da União, exercendo atividades na Procuradoria Federal no estado de
Goiás.

Art. 2º O ônus pela remuneração é do órgão cessionário.
Art. 3º Cumpre ao cessionário comunicar a frequência da empregada

pública, mensalmente, ao órgão ou entidade cedente.
Art. 4º O empregado público deverá apresentar-se imediatamente ao órgão

cedente, quando do seu retorno, observado o disposto no art. 5º do Decreto nº 9.144,
de 22 de agosto de 2017

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

EDUARDO ROBERTO STUCKERT NETO

Conselho Nacional do Ministério Público

S EC R E T A R I A - G E R A L
PORTARIA N° 1, DE 2 DE JANEIRO DE 2019

O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO, no uso da atribuição delegada pela Portaria CNMP-PRESI nº 57, art. 1º, XII de 27 de maio
de 2016, e tendo em vista o disposto no item 14.6 do Edital CNMP n. 01/2014 de Abertura de Inscrições do 1° Concurso Público para Provimento de Cargos de Analista e Técnico do CNMP,
publicado no DOU, Seção 2, de 09 de dezembro de 2014 e, ainda, considerando o disposto no art. 9º, I, e no art. 10 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, e no art. 5º da Portaria
CNMP-PRESI nº 202, de 3 de novembro de 2014, alterada pela Portaria CNMP-PRESI nº 70, de 16 de junho de 2015, bem como o contido no Processo Administrativo n°
0.00.002.000919/2015-78, resolve:

Art. 1° Tornar sem efeito, por motivo de desistência, a nomeação de LARA NÓBREGA HEIM, para o cargo de Técnico Administrativo, Código TC 201.00, do Quadro Efetivo de
Pessoal do CNMP, constante da Portaria CNMP-SG nº 284, de 27 de dezembro de 2018, publicada na Seção 2, do Diário Oficial da União n° 249, edição de 28 de dezembro de 2018.

Art. 2º declarar vago, por motivo de posse em outro cargo inacumulável, o cargo de Analista Jurídico, classe B, padrão 4, da carreira de Analista do Conselho Nacional do
Ministério Público, ocupado pelo servidor FELIPE RESENDE SABINO, matrícula 82.340, a partir de 27 de dezembro de 2018.

Art. 3º Nomear, na forma discriminada no Anexo, em caráter efetivo, os candidatos habilitados no 1º Concurso Público para Provimento dos Cargos de Analista e Técnico do
Conselho Nacional do Ministério Público, homologado pelo Edital CNMP-PRESI nº 1, de 22 de maio de 2015, publicado no Diário Oficial da União, Seção 3, edição de 25 de maio de
2015.

Art. 4° A posse ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da data de publicação desta Portaria.
Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ROBERTO FUINA VERSIANI

ANEXO

I - Cargo: Técnico Administrativo, Código TC 201.00, Classe A e Padrão 1

. Classificação Inscrição Nome Origem da Vaga

. 74 0048541k LARISSA MELO DE SOUZA ABREU Lei nº 12.321, de 08 de setembro de 2010, vaga redistribuída ao CNMP pela Portaria PGR-MPF nº 66, de agosto de 2018, publicada no DOU de 20/08/2018.

II - Cargo: Analista Jurídico, Código AN 101.00, Classe A e Padrão 1

. Classificação Inscrição Nome Origem da Vaga

. 23 0007085d ALEX GOMES ANTUNES VACÂNCIA - FELIPE RESENDE SABINO, CPF: 714.361.891-87 - PT/SG-001, de 02/01/2019, DOU de 03/01/2019.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05292019010300049

49

Nº 2, quinta-feira, 3 de janeiro de 2019ISSN 1677-7050Seção 2

Ministério Público da União

ATOS DA PROCURADORA-GERAL DA REPÚBLICA
PORTARIA N° 1.206, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2018

A PROCURADORA-GERAL DA REPÚBLICA, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo art. 49 - inciso XX da Lei Complementar n° 75, de 20 de maio de 1993,
tendo em vista o contido no PGEA nº 1.00.000.025769/2018-12, resolve:

Art. 1º Prorrogar, até 30/9/2019, a designação de ALDO DE CAMPOS COSTA,
Procurador da República, para atuar como membro auxiliar da Procuradoria Geral
Eleitoral, com prejuízo de suas atribuições na unidade de origem, contida na Portaria
PGR/MPF nº 27, de 15/1/2018.

Art. 2º Prorrogar, até 30/9/2019, a designação de JOÃO PAULO LORDELO
GUIMARÃES TAVARES, Procurador da República, para atuar como membro auxiliar da
Procuradoria Geral Eleitoral, com prejuízo de suas atribuições na unidade de origem,
contida na Portaria PGR/MPF nº 28, de 15/1/2018.

Art. 3º Prorrogar, até 30/9/2019, a designação de LEONARDO SAMPAIO DE
ALMEIDA, Procurador da República, para atuar como membro auxiliar da Procuradoria
Geral Eleitoral, com prejuízo de suas atribuições na unidade de origem, contida na
Portaria PGR/MPF nº 827, de 10/9/2018.

Art. 4º Prorrogar, até 30/9/2019, a designação de RAFAEL KLAUTAU BORBA
COSTA, Procurador da República, para atuar como membro auxiliar da Procuradoria
Geral Eleitoral, com prejuízo de suas atribuições na unidade de origem, contida na
Portaria PGR/MPF nº 826, de 10/9/2018.

RAQUEL ELIAS FERREIRA DODGE

PORTARIA Nº 1.214, DE 27 DE DEZEMBRO DE 2018

A PROCURADORA-GERAL DA REPÚBLICA, no uso de suas atribuições, com
fundamento no art. 49 - inciso XX da Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993, e
tendo em vista o contido no Ofício nº 01513/2018-DIRGE/ESMPU, resolve:

Art. 1º Desonerar integralmente os Procuradores da República PEDRO ANTONIO
DE OLIVEIRA MACHADO e ANA FABÍOLA DE AZEVEDO FERREIRA, lotados, respectivamente,
na Procuradoria da República no Município de Bauru e Procuradoria da República no
Município de Cabo de Santo Agostinho, no período de 7/1 a 11/1/2019, para participarem,
na qualidade de Coordenadores Pedagógicos, do Curso de Ingresso e Vitaliciamento de
Membros ministrado pela Escola Superior do Ministério Publico Federal.

Art. 2º Esta Portaria produz efeitos a partir de sua publicação.

RAQUEL ELIAS FERREIRA DODGE

PORTARIA N° 1.215, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2018

A PROCURADORA-GERAL DA REPÚBLICA, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo art. 49 - inciso XX da Lei Complementar n° 75, de 20/5/1993, tendo
em vista o Procedimento de Gestão Administrativa n° 1.00.000.024022/2018-47,
resolve:

Art. 1º Prorrogar, até 30 de junho de 2019, a lotação provisória do
Procurador da República ALEXANDRE ISMAIL MIGUEL na Procuradoria da República no
Distrito Federal, autorizada pela Portaria PGR/MPF nº 395/2018, para continuar a
prestar auxílio ao 6º Ofício do Núcleo de Combate à Corrupção, titularizado pelo
Procurador da República Frederico de Carvalho Paiva.

Art. 2º Esta Portaria produz efeitos a partir de sua publicação.

RAQUEL ELIAS FERREIRA DODGE

S EC R E T A R I A - G E R A L
R E T I F I C AÇ ÃO

Na Portaria nº 102, de 27 de dezembro de 2018,publicadano Diário Oficial da União de 28 de dezembro de 2018, Seção 2, fls 80-81, com vistas a alterar a cidade de lotação
e origem da vaga dos candidatos GEAN PAULO DA SILVA, inscrição 10039918, e PAMELA CRISTINA SCHEID ROSSATO, inscrição 10314253. Desse modo,

Onde se lê:

. CLAS. INSC. NOME DO CANDIDATO UF CIDADE DE LOTAÇÃO ORIGEM DA VAGA

. 1 10039918 GEAN PAULO DA SILVA MS PRM-PONTA PORÃ (PONTA PORÃ) VACÂNCIA - GEORGINA COSTA DE CASTRO, CPF: 804.486.315-04 - PT/SGP - 891. DE
28/05/2018, DOU DE 01/06/2018.

. 2 10314253 PAMELA CRISTINA SCHEID ROSSATO MS PRM-NAVIRAÍ (NAVIRAÍ) VACÂNCIA - JOSEPH BRUNO DOS SANTOS SILVA, CPF: 023.773.613-66 - PT/SGP - 950. DE
07/06/2018, DOU DE 12/06/2018.

Leia-se:

. CLAS. INSC. NOME DO CANDIDATO UF CIDADE DE LOTAÇÃO ORIGEM DA VAGA

. 1 10039918 GEAN PAULO DA SILVA MS PRM-NAVIRAÍ (NAVIRAÍ) VACÂNCIA - JOSEPH BRUNO DOS SANTOS SILVA, CPF: 023.773.613-66 - PT/SGP - 950. DE
07/06/2018, DOU DE 12/06/2018.

. 2 10314253 PAMELA CRISTINA SCHEID ROSSATO MS PRM-PONTA PORÃ (PONTA PORÃ) VACÂNCIA - GEORGINA COSTA DE CASTRO, CPF: 804.486.315-04 - PT/SGP - 891. DE
28/05/2018, DOU DE 01/06/2018.

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 1.650, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2018

A SECRETÁRIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL, no
uso da competência que lhe foi atribuída pelo art. 1º, da Portaria SG/MPF nº 291, de
10/5/2018, e tendo em vista o constante no Processo Administrativo nº
1.00.000.026056/2018-76, resolve:

Declarar vago, por motivo de posse em outro cargo público inacumulável, a
partir de 10 de dezembro de 2018, o cargo de Analista do MPU/Direito, classe B, padrão
4, da carreira de Analista do Ministério Público da União, ocupado pelo servidor LUCAS
RAFAEL GALDINO DE ARAUJO LUCENA, matrícula nº 27380, nos termos do art. 33, inciso
VIII, da Lei nº 8.112, de 11/12/1990.

ELOÁ TODARELLI JUNQUEIRA

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO ACRE
PORTARIA N° 73, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2018

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ACRE, no uso
da atribuição conferida pelo disposto no art. 33, inciso VI, do Regimento Interno
Administrativo do Ministério Público Federal, aprovado pela Portaria SG/MPF n. 382, de
5 de maio de 2015, resolve:

Art. 1°. Exonerar o servidor JOSÉ HENRIQUE CORINTO DE MOURA, matrícula
3205, ocupante do cargo de Técnico do MPU/Apoio Técnico-
Administrativo/Administração, do Cargo em Comissão de Coordenador de
Administração, CC-3, da Procuradoria da República no Acre.

Art. 2º. Nomear o servidor UDISON COELHO LIMA, matrícula 17567, ocupante do
cargo de Técnico do MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Administração, para exercer o Cargo
em Comissão de Coordenador de Administração, CC-3, da Procuradoria da República no Acre,
dispensando-o, em consequência, do encargo de substituto do referido Cargo em Comissão.

Art. 3º Esta Portaria produz efeitos a partir de sua publicação.

RICARDO ALEXANDRE SOUZA LAGOS

PORTARIA N° 74, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2018

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ACRE, no uso
da atribuição conferida pelo disposto no art. 33, inciso VI, do Regimento Interno
Administrativo do Ministério Público Federal, aprovado pela Portaria SG/MPF n. 382, de
5 de maio de 2015, resolve:

Art. 1°. Dispensar o servidor UDISON COELHO LIMA, matrícula 17567,
ocupante do cargo de Técnico do MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Administração, da
Função de Confiança de Chefe da Seção de Execução Orçamentária e Financeira, FC-
2, da Procuradoria da República no Acre.

Art. 2º. Esta Portaria produz efeitos a partir de sua publicação.

RICARDO ALEXANDRE SOUZA LAGOS

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE PERNAMBUCO
PORTARIA N° 1, DE 2 DE JANEIRO DE 2019

O CHEFE ADMINISTRATIVO DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA EM
PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições, instituídas pelo artigo 50, inciso II, da Lei
Complementar n.º 75/93 e pelo artigo 106 da Portaria PGR n.º 591/2008 (Regimento Interno
do Ministério Público Federal), alterado pela Portaria PGR/MPF n.º 727/2011;, resolve:

Art. 1º - Exonerar CINTHIA DE CARVALHO FEITOSA MENDONÇA, ocupante do
cargo de técnico do MPU/administração, matrícula n.º 21.861-8, do cargo em comissão de
Supervisor, CC1, da Supervisão de Licitações e Disputas Eletrônicas, da Procuradoria da
República em Pernambuco.

Art. 2º - Nomear SARA DANIELA SANTOS MAMEDE, ocupante do cargo de
técnico do MPU/administração, matrícula n.º 15.089-4, para exercer o cargo em comissão
de Supervisor, CC1, da Supervisão de Licitações e Disputas Eletrônicas, da Procuradoria da
República em Pernambuco.

ALFREDO CARLOS GONZAGA FALCÃO JÚNIOR

PORTARIA N° 2, DE 2 DE JANEIRO DE 2019

O CHEFE ADMINISTRATIVO DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA EM
PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições, instituídas pelo artigo 50, inciso II, da Lei
Complementar n.º 75/93 e pelo artigo 106 da Portaria PGR n.º 591/2008 (Regimento Interno
do Ministério Público Federal), alterado pela Portaria PGR/MPF n.º 727/2011;, resolve:

Art. 1º - Dispensar SARA DANIELA SANTOS MAMEDE, ocupante do cargo de
técnico do MPU/administração, matrícula n.º 15.089-4, do encargo de substituto
eventual do cargo em comissão de Supervisor, CC1, da Supervisão de Licitações e
Disputas Eletrônicas, da Procuradoria da República em Pernambuco.

Art. 2º - Designar CINTHIA DE CARVALHO FEITOSA MENDONÇA, ocupante do
cargo de técnico do MPU/administração, matrícula n.º 21.861-8, para exercer o
encargo de substituto eventual do cargo em comissão de Supervisor, CC1, da
Supervisão de Licitações e Disputas Eletrônicas, da Procuradoria da República em
Pernambuco.

Dê-se ciência. Publique-se. Cumpra-se.

ALFREDO CARLOS GONZAGA FALCÃO JÚNIOR

MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO
PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO

PORTARIA Nº 295, DE 27 DE DEZEMBRO DE 2018

O Procurador-Chefe da Procuradoria Regional do Trabalho da 7ª Região, no
uso de atribuições legais que lhe foram conferidas pela Portaria PGT nº 1728, de 2 de
outubro de 2017, resolve:

I - Dispensar, a contar de 11/12/2018, o servidor HANDERSON BEZERRA
FERREIRA, matrícula nº 6005168-X, do encargo de responder pela Diretora Regional,
Código CC-04, nos afastamentos legais da titular e do substituto.

II - Designar o servidor DIEGO PINHEIRO BEZERRA, matrícula nº 6005002-0,
para o referido encargo.

Esta Portaria entra em vigor na presente data.
Certifique-se, Publique-se e Cumpra-se.

FRANCISCO JOSÉ PARENTE VASCONCELOS JÚNIOR

http://www.in.gov.br/autenticidade.html



